PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 21 декабря 2017 года № 1380-п

О внесении изменений в некоторые муниципальные

правовые акты города Омска
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение № 2 «Состав Попечительского совета реконструируемого культурно-исторического общественного комплекса «Омская крепость» к постановлению Администрации города Омска от 9 июля 2009 года № 524-п «О Попечительском совете реконструируемого культурно-исторического общественного комплекса «Омская крепость» следующие изменения:
1) исключить из состава Попечительского совета реконструируемого культурно-исторического общественного комплекса «Омская крепость» (далее – Попечительский совет) Касьянову Ирину Михайловну, Зоммера Евгения Иоганесовича, Фролова Сергея Петровича;

2) включить в состав Попечительского совета:

- Фадину Оксану Николаевну, Мэра города Омска, в качестве председателя Попечительского совета;

- Шипилову Елену Витальевну, заместителя Мэра города Омска, в качестве заместителя председателя Попечительского совета;

- Павлова Игоря Аркадьевича, директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, главного архитектора города Омска.

2. Внести в приложение № 2 «Состав комиссии по присуждению именных стипендий Мэра города Омска учащимся муниципальных учреждений дополнительного образования художественно-эстетической направленности» к постановлению Администрации города Омска от 29 августа 2011 года № 948-п «О порядке присуждения и выплаты именных стипендий Мэра города Омска учащимся муниципальных учреждений дополнительного образования художественно-эстетической направленности» следующие изменения:

1) исключить из состава комиссии по присуждению именных стипендий Мэра города Омска учащимся муниципальных учреждений дополнительного образования художественно-эстетической направленности (далее – комиссия) Меженную Оксану Станиславовну;

2) включить в состав комиссии Кравец Евгению Юрьевну, главного специалиста отдела дополнительного образования, искусств и культурно-досуговой деятельности департамента культуры Администрации города Омска, в качестве секретаря комиссии.
3. Внести в приложение «Состав комиссии по присуждению премии Администрации города Омска одаренным детям, участникам самодеятельных творческих коллективов бюджетных учреждений культуры города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 5 сентября 2011 года № 979-п «Об утверждении состава комиссии по присуждению премии Администрации города Омска одаренным детям, участникам самодеятельных творческих коллективов бюджетных учреждений культуры города Омска», следующие изменения:

1) исключить из состава комиссии по присуждению премии Администрации города Омска одаренным детям, участникам самодеятельных творческих коллективов бюджетных учреждений культуры города Омска Саражину Веру Владимировну;

2) включить в состав комиссии по присуждению премии Администрации города Омска одаренным детям, участникам самодеятельных творческих коллективов бюджетных учреждений культуры города Омска Казанцеву Екатерину Анатольевну, главного специалиста отдела дополнительного образования, искусств и культурно-досуговой деятельности департамента культуры Администрации города Омска, в качестве секретаря комиссии.

4. Внести в приложение «Состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних и рождественских праздников» к распоряжению Администрации города Омска от 10 октября 2017 года № 341-р «Об организации и проведении новогодних и рождественских праздников» следующие изменения:

1) исключить из состава организационного комитета по подготовке и проведению новогодних и рождественских праздников, (далее – организационный комитет) Асташова Евгения Геннадьевича, Касьянову Ирину Михайловну, Парыгину Инну Александровну, Фролова Сергея Петровича;

2) включить в состав организационного комитета:

- Фадину Оксану Николаевну, Мэра города Омска, в качестве председателя организационного комитета;

- Шипилову Елену Витальевну, заместителя Мэра города Омска, в качестве заместителя председателя организационного комитета;

- Масана Богдана Анатольевича, заместителя Мэра города Омска, директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.

5. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Мэр города Омска

                      О.Н. Фадина